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Videnscenter for værdig ældrepleje 

Kære Mette Kierkgaard 

 

Der må være sket en fejl! Vi kan konstatere, at bevillingen til Videnscenter for værdig 

ældrepleje udløber ved årsskiftet, uden at der er sikret midler til fortsættelse fra 2024 og 

frem. Det er en eklatant fejl! 

 

Videnscentret har nu i en årrække været garant for levering af både uddannelse og viden 

om, hvordan vi skaber og vedligeholder en værdig ældrepleje i Danmark. De har bidraget 

med uddannelse og kompetenceløft af en stor gruppe medarbejdere inden for ældreplejen. 

De har indsamlet erfaringer og viden om konkrete praksisser for en værdig ældrepleje i 

hverdagen. Videnscentret har på denne måde fungeret som en helt central del af arbejdet 

for at skabe ordentlige og værdige forhold for svækkede ældre. 

 

En nedlæggelse af videnscentret vil både være et alvorligt tilbageslag for dette arbejde og 

for fremtidige indsatser i forhold til udvikling af ældreplejen. Vi har i Danmark brug for en 

central instans, der kan stå for såvel indhentelse som udbredelse af viden omkring centrale 

forhold på området. Senest har vi set, at de i centret har bidraget til at belyse pårørende-

området - et område, vi gerne ser styrket via en permanent bevilling til videnscenter, gerne 

i regi af Videnscenter for værdig ældrepleje. 

 

I en tid, hvor en ny ældrelov er på vej, hvor der bliver set på en sundhedsstrukturreform 

med eventuelle konsekvenser for ældrepleje og en frigørelse af det kommunale 

velfærdsområde, vil det være en stor fejl at nedlægge et center, der kan står for nye 

initiativer, skabe viden og indsigt samt være med til at afdække udfordringer i forbindelse 

med de store forandringer, vi står overfor. 

 

Vi vil derfor opfordre dig til at sikre Videnscenter for værdig ældreplejes fortsatte eksistens. 

Det vil være en relativ beskeden investering i noget så værdifuldt som sikring af værdige 

forhold for svækkede ældre. Vi ser frem til forslag om dette i den nærmeste fremtid. Det 

haster! 

 

Venlig hilsen 

 

Birger Rasmussen    Bjarne Hastrup 

Fungerende landsformand   Adm. direktør 


